
 1 

ROK 1998       



 2 

Dříve, než budou v kronice uváděné události týkající se přímo dění v naší obci, pohleďme na 

uplynulý rok z hlediska života společnosti v celé české republice. 

Rok 1998 byl rokem dvojích voleb. 19. a 20. června si občané zvolili zástupce do parlamentu 

a 13. a 14. listopadu představitele do svých měst a obcí. 

Se zvědavostí a určitou nervozitou se čekalo, jak dopadnou parlamentní volby. Která strana 

zvítězí ve volbách, a zda bude moci sestavit novou vládu. Zda nová vláda bude schopna 

zajistit takovou prosperitu státu, aby životní úroveň lidu této země se zlepšila. 

Ve volbách zvítězili sociální demokraté o 4% před ODS.  

Vzhledem k tomu, že získali 30% hlasů, nemohli sestavit většinovou vládu. Tuto vládu mohly 

sestavit pravicové strany (ODS, KDU – ČSL a Unie svobody), které se však nedohodly. 

Vláda byla utvořena z příslušníků ČSSD a jejím předsedou se stal Miloš Zeman. Až léta 

budoucí nám zda tato nová vláda bude k prospěchu této země. 

Volby do obecních zastupitelstev proběhly již v poklidnější atmosféře bez emocí, protože 

voliči měli možnost vybírat známé osobnosti. 

Žel rok 1998 nepřinesl lidu České republiky zlepšení životní úrovně, protože stagnace našeho 

hospodářství pokračuje. Nezaměstnanost se nesnížila a činí celkově téměř 8%. V některých 

regionech již 15%. Vzhledem k tomu, že lid této země je trpělivý a pracovitý, lze věřit, že 

situace se v budoucnu zlepší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Výsledek hospodaření obce k 31.12.1998 

 

Příjmy Rozpočet Skutečnost 

Příjmy ze školství za stravné 300.000,- 305.341,- 

Ostatní příjmy ze školství za telefony Mimo rozpočet 2.851,- 

Nájmy od podniků - 49.375,- 

Ostatní příjmy z vnitřní správy 38.000,- 60.463,- 

Hřbitovní poplatky Mimo rozpočet 800,- 

Příjmy z lesnictví 300.000,- 955.971,50 

Správní poplatek 50.000,- 63.700,- 

Daň z příjmů fyzických osob 185.000,- 297.985,- 

Daň z nemovitostí 278.000,- 304.099,- 

Daň ze závislé činnosti 690.000,- 690.007,- 

Daň z příjmů právnických osob obce Mimo rozpočet 128.994,- 

Poplatek za odnětí lesnické půdy - 22.058,- 

Poplatek ze psů 9.000,- 9.835,- 

Poplatek z veřejného prostranství 10.000,- 11.522,- 

Poplatek ze vstupného 4.000,- 4.318,- 

Poplatek za znečištění prostředí 8.000,- 14.324,- 

Poplatek ze stočného do kanalizace 30.000,- 30.134,60 

Úroky z bankovních účtů 150.000,- 225.871,38 

Uložení tuhého komunálního odpadu 90.000,- 87.113,- 

Dotace ze státního rozpočtu 2 914.230,- 2 941.807,- 

Místní poplatek ze VHP - 25.000,- 

Příjmy z prodeje akcií - 401.450,- 

Příspěvky od rodičů za provoz MŠ 36.000,- 31.360,- 

Úhrada dopravy od obcí - 138.765,- 

Půjčka na výstavbu vodovodu 4 000 000 4 306.000,- 

Celkem: 9 892.230,- 12 145.481,86 

 

 

Výdaje Rozpočet Skutečnost 

Lesnictví 200.000,- 490.096,08 

Mateřská školka 200.000,- 188.750,93 

Základní škola 203.000,- 201.878,88 

Školní jídelna 401.000,- 380.087,50 

Požární ochrana 40.000,- 58.396,44 

Volby 25.430,- 25.427,38 

Veřejné osvětlení 235.000,- 168.737,10 

Pohřebnictví 15.000,- 6.281,- 

Zimní údržba míst. komunikací 74.000,- 10.745,- 

Vodohospodářské zařízení- vodovod 8 137.000,- 8 747.234,- 

Příprava plynofikace 110.000,- 94.500,- 

Obecní zastupitelstvo 260.000,- 273.046,- 

Vnitřní správa 825.000,- 1 101.604,34 

Poplatky z bankovních účtů 6.000,- 4.214,50 

Komunální odpad 120.000,- 125.306,- 

Výdaje za dopravní obslužnost 160.000,- 294.687,- 

Kulturní akce- důchodci 20.000,- 14.198,- 



 4 

Knihovna 25.000,- 27.401,90 

Tělovýchovná činnost 40.000,- 18.880,- 

Civilní ochrana 800,- 800,- 

Poskytnutí daru- liga zvířat,   

                               kostel - 40.500,- 

Finanční vypořádání z minulých let 1.010,- 1.010,50 

Celkové výdaje: 11 148.240,- 12 273.785,05 

 

Rozdíl příjmů a výdajů v roce 1998          -                                            128.303,19. 

Zůstatek z roku 1997                                                                           3 716.223,14 

Z toho na běžném účtu                                                                        3 587.919,95. 

 

Evidence obyvatel 

Přistěhováni: 

Muška Oldřich 

Pech Jiří 

Mareček Ivo 

Marečková Radka 

Mareček Erik 

Marečková Kristýna 

 

Odstěhováni: 

Chaloupka Vít 

Doležalová Jana  

Nosková Jana 

Křížková Jana 

Formánek Petr 

Piálková Martina 

Kučerová Jindra 

Grymová Zdeňka 

Grym Zdeněk 

Kovář Miroslav 

Foitová Marie 

Hrůzová Karla 

Mikysková Natálie 

Mikysková Jana 

Morkus Rostislav 

Mittnerová Miloslava 

Mittner Michal 

Břečka Tomáš 

Boudová Lenka 

Večeřa Miroslav 

Špačková Blanka 

Pech Jiří 

Pechová Alena 

 

Narozeni: 

Sochnová Lucie 

Jelečková Anežka 

Kružíková Renata 



 5 

Kratochvílová Natálie 

Kubiš Ondřej  

Dokulilová Martina 

 

Zemřelí: 

Bastl Marek 

Brýdová Marie 

Burda Miroslav 

Krula Antonín 

Vejmelková Olga 

Nádeníček Josef- místní kněz 

Blažek Antonín. 

 

K 31.12.1998 měla obec Rokytnice nad Rokytnou 853 obyvatel. ( o 18 obyvatel méně než 

loni ) 

 

Manželství uzavřeli: 

Nosek Pavel, Třebíč - Špačková Jana,Rokytnice 246 31.1. Měst.úř.Třebíč 

Pech Jiří, Třebíč - Bazalová Alena, Rokytnice 123 7.2. FÚ Rokytnice 

Křížek Rostislav, Horosedly – Bazalová Jana, 123 7.2. FÚ Rokytnice 

Kovář Miroslav, Rokytnice 177- Klobasová Martina, Markvartice 52 18.4. Měst.úřad Tře. 

Bouda Zdeněk, Dačice - Běhalová Lenka, Rokytnice 247 20.6. Třebíč 

Mikyska František, Třebíč - Morkusová Jana, Rokytnice 32 27.6. FÚ Třebíč 

Morkus Rostislav, Rokytnice 32 - Boučková Zuzana, Stařeč 27.6. FÚ Třebíč 

Hlouch Milan, Rokytnice 5 - Velebová Jiřina, Rokytnice 80 24.10.FÚ Rokytnice 

Ing.Krátký Jiří, Chlístov - Hobzová Stanislava, Rokytnice 251 7.11.FÚ Rokytnice 

 

Jubilanti: 

Benáčková Marie 90 let            Věk 52               Č.domu 

Čaloudová Anežka 80 40 

Příhoda Antonín 80 80 

Štork Antonín 80 84 

Urbášková Berta 80 213 

Hlouch Miroslav 75 5 

Novák Ladislav 75 17 

Bartejs Antonín 75 28 

Vrzal Ladislav 75 122 

Ježek Jaroslav 75 let 147             č.domu 

Novák Antonín 75 149 

Prokop Jan 70 16 

Bartejsová Milada 70 30 

Burdová Libuše 70 34 

Kružík Josef 70 238 

Svoboda Bohuslav 70 128 

Přemyl Antonín 70 154 

Moudrý Jaroslav 70 164 

Kuthanová Eliška 70 173 

Hrůza Karel 70 222 

Vejmelková Vlastimila 70 223 



 6 

Práce obecního úřadu 

 

V letních měsících OÚ zaměstnával dva pracovníky, aby provedli nejdůležitější údržbářské 

práce na obecním majetku. Opravili všechny lavičky na koupališti a provedli na nich nový 

nátěr. Natřeli veškerá zábradlí a vybavení areálu koupaliště. Provedli vnitřní opravy druhé 

budovy mateřské školky před novým nátěrem. Vybudovali šachtu pro vodoměr na hřbitově a 

natřeli rezervoár vody. Obecní úřad zajistil smluvní dohodu na natření oken ve školce a 

obnovení nátěru. Toto bylo dokončeno do začátku nového školního roku. 

 

Plyn: 

 

Aby při racionálním využití sdružených finančních prostředků obcí byla zajištěna dotace od 

ministerstva životního prostředí pro tento záměr (z prostředků obce by tento projekt nemohl 

být uskutečněn), tak vznikl „ Svazek obcí“. Předsedou je pan Jan Šesták z Kojetic, zástupci 

naší obce - Josef Piálek a starostka obce ing.Věra Václavková. V tomto svazku obcí jsou tyto 

vesnice: Rokytnice, Čáslavice, Kojetice, Římov, Horní Újezd, Mikulovice, Loukovice, 

Sebkovice, Babice a Chlístov. Cílem tohoto sdružení je plynofikace sdružených obcí a po 

zbudování i zajištění provozu tohoto zařízení. Naše obec na tuto akci již přispěla – 

vypracování a schválení generálu stálo 16.000,- a za vypracování projektu obec zaplatila 

zálohu ve výši 78.000,- z celkové částky smlouvy která činí 94.500,-Kč. 

 

Základní škola 

 

Nový školní rok 1998/99 byl zahájen 1.9.1998. Přítomni byli žáci školy, zaměstnanci školy, 

starosta obce pan Piálek, rodiče žáků 1. ročníku a hosté. 

Ředitelka školy pí. Chaloupková a starosta obce všechny přivítali. Slavnostní program 

připravili starší žáci pod vedením pí. učitelky Pospíšilové. 

 

Organizace školy: 

Na škole se vyučuje v 5.třídách-91 žáků. 

1.ročník: 19 žáků, pí.učitelka M.Pospíšilová 

2.ročník: 17 žáků, pí.učitelka O.Marková 

3.ročník: 20 žáků, pí.učitelka H.Průšová 

4.ročník: 17 žáků, pí.učitelka Zd.Chaloupková 

5.ročník: 17 žáků, pí.učitelka J.Čechová. 

 

školní družina 

zde stále pracuje pí. vychovatelka M. Pánková v jednom oddělení. Zapsaných je 18 a 

dojíždějících 25 dětí. 

Školní jídelna 

Vedoucí zůstává L. Jabůrková, stravuje se 50 žáků a 5 dospělých. 

 

Provozní zaměstnanci: 

Mnoholetou pracovnicí školy je školnice pí. M. Špačková, topičem s částečným úvazkem je 

důchodce pan B. Svoboda 

 

Náboženství: 

Týdně se vyučuje 3 hodinám nepovinného předmětu náboženství. 

1.třída: ing. M. Blažková, 20 žáků 

2. a 3.třída: ing. M. Blažková, 20 žáků 



 7 

4. a 5.třída: páter Nádeníček, 18 žáků. Po jeho smrti i tuto třídu vyučuje ing. Blažková. 

 

Zájmová činnost 
V zájmových kroužcích pracují všichni vyučující.  

Tělovýchovný kroužek:  
1.a 2.třída, 21 žáků, vede O. Marková 

3.a 4.třída, 13 žáků, vede J. Čechová 

Výtvarný kroužek: 

1.a 2.třída, 16 žáků, vede H. Průšová 

3.a 5.třída, 14 žáků, vede M. Pánková 

Německý jazyk: 

3.třída, 16 žáků, vede M. Pánková 

Flétna: 

6 žáků, vede M. Pospíšilová 

Kytara: 

3 žáci, vede H. Průšová 

Dramatický kroužek: 

9 žáků, vede M. Pánková 

Turisticko-přírodovědný: 
14 žáků, vede M. Pánková. 

Tyto kroužky vyvíjejí pravidelnou každotýdenní činnost, turistický kroužek i víkendové 

pobyty v přírodě. 

 

Plavecký výcvik 

 

Každoročně se v zimních měsících koná 3 měsíční výcvik pro žáky 3. a 4. ročníku 

v plaveckém areálu v Třebíči jakou součást tělesné výchovy. 

Zvyšuje se počet žáků, kteří neplavou ze zdravotních důvodů. Počet účastníků je 32. 

 

Zápis do 1.ročníku 

 

Zápis se konal 5. února, za účasti všech vyučujících. Celkem bylo 24 dětí se svými rodiči. 

Zapsáno bylo 19 a u 5 dětí žádají rodiče o odklad školní docházky z důvodu školní 

nezletilosti. 

 

Vzdělávání učitelů- probíhá pravidelně pod vedením Pedagogického centra v Třebíči. 

Z finančních důvodů se účast musí omezit, i když určitou částku na vzdělání věnuje Obecní 

úřad. 

 

Spolupráce s obecním úřadem: 
Je dobrá i v oblasti materiálového zabezpečení. Byla zakoupena mobilní stěna přepažení 

prostor školní družiny a skříňky pro další třídu, el. varhany pro výuku hudební výchovy, CD 

přehrávač, odborná literatura a kopírka apod. 

 

Akce školy: 

30.1. Hry dětí na sněhu 

8.2. Dětský karneval 

10.2.  Zápis do 1. ročníku, v březnu návštěva tříd v keramické dílně DDM Třebíč 

25.3. 4.a 5.ročník, výstava Velikonoce - muzeum Třebíč 

25.5. Den slabikáře 



 8 

28.5. 4.a 5.ročník- pochodové cvičení + pobyt v přírodě. Přišli budoucí prvňáčci z MŠ do 

školy. 

27.5. Vystoupení varietních umělců (kinosál Rokytnice) 

5.-7.6. Přírodovědný pobyt dětí v Lipníku 

11.6. Setkání s rodiči budoucích prvňáčků 

23.6. Olympiáda malotřídních škol-sportovní akce 

29.6. Výlet 3. - 5. Ročník - Lednice, 1. a 2. ročník – okolí Rokytnice. Ukončen sběr léčivých 

bylin. 

29.6. Cvičení v přírodě. Večer pobyt u ohně. Loučení s žáky 5. ročníku. 

 

31.3 – 3.4. Chřipková epidemie, ředitelské volno. 

 

Mateřská škola 

- si dala za úkol vytvořit pro děti radostné prostředí, bohaté  na citové vztahy a podněty pro 

rozvoj osobnosti. 

Mateřská škola dále usiluje: 

1) Vzdělávat a vychovávat individuálně s vědomím priority výchovného působení rodiny 

2) Respektovat osobnost dítěte 

3) Rozvíjet u dětí individuální vlohy a předpoklady 

4) Využít dramatickou výchovu ve výchovných složkách 

5) Dát možnost výuky cizího jazyka, angličtina 

6) Provádět logopedickou prevenci 

7) Dbát na citové vztahy: učitelka - dítě 

8) Připravit děti na vstup do základní školy 

9) Spolupracovat s rodinou. 

 

V listopadu proběhla akce: „Mámo, táto, pojď si hrát“, kdy děti společně s rodiči vyráběly 

čerty z barevného papíru. 

Tradičně byla mikulášská nadílka a vánoční besídka s programem pro rodiče. 

V březnu proběhl zápis do školy mateřské pro školní rok 98-99. Zapsáno bylo 39 dětí a 

všechny byly přijaty. Z celkového počtu byly 4 děti přijaty na 3 dny v měsíci. Jedná se o děti, 

jejichž matky pobírají sociální příspěvek do 4 let věku dítěte, tyto děti mohou ze zákona 

stanovenou výjimkou chodit pouze na 3 dny v měsíci. 

V červnu proběhl výlet dětí a rodičů na Safari, zúčastnilo se ho přes 100 účastníků. 

O prázdninách byla škola zavřena pro nezájem rodičů o docházku. 

Za nemocnou pí. učitelkou Vávrovou, v době květen až červen zastupovala učitelka ze 

základní školy ze Starče - Milena Nováčková, nyní na mateřské dovolené. 

Děti také nacvičily program a předvedly ho na vítání malých občánků Rokytnice. 

Mezinárodní den dětí mateřská škola oslavila jako vždy na Březové - bylo to odpoledne plné 

her ukončené táborákem. 

Personál školy zůstal beze změn. 

 

O prázdninách byla vymalována II. budova školy, musely se strhat staré tapety. 

Byla natřena všechna okna. 

 

Zemědělské družstvo 

Půdní fond: 

Orná půda  901,03 ha 

Louky, pastviny  114,66 ha 

Zem.půda  1 015,69 ha 



 9 

Zastoupení plodin na orné půdě 

Plodina ha % 

Zrniny 503 56 

Krmné plodiny 349 38 

Olejniny 35 4 

Brambory 17 2 

 

Sklizeň zrnin a olejnin 

Plodina Výměra Sklizeň t t/ha 

Pšenice j. 39 176,1 4,28 

Pšenice oz. 244 1 239,5 4,87 

Ječmen oz. 84 232,6 2,83 

Ječmen j. 127 438,3 3,45 

Obiloviny celkem: 502 2 077,5 4,13 

Hrách 35 66,1 1,90 

Řepka oz. 18 20,4 1,10 

Hořčice 25 37,6 1,50 

Jetel semeno 20 2,2 0,11 

 

Začátek žní 18.7., loni 27.7. 

Konec žní 27.8., loni 21.8. 

 

Sklizeň okopanin-brambory  výnos  27,2 t/ha 

                             kukuřice  výnos  26,2 t/ha. 

Sklizeň pícnin- směska celkem  102,5 t/ha 

                          vojtěška celkem  851,3 t 

                          jetel  celkem  822,0 t 

 

 

Živočišná výroba 

Plnění výroby vepřového a hovězího masa: 

 

Rokytnice Selata                  1998                    1997 

  ks t ks t 

 Selata 190 11,48 146 0,86 

 Výkrm 218 44,15 203 43,94 

Markvartice Selata 143 10,40 135 7,75 

 Výkrm 422 83,02 279 15,45 

Chlístov Předvýkrm 150 19,33 279 15,45 

Hovězí- jalovice Chovné 244 45,76 228 30,39 

Telata Odstavená 29 9,30 43 10,84 

Telata  20 3,43 21 3,79 

Celkem:  293 58,49 292 45,02 

 

Výroba mléka 

 ks/den           r.1998 ks/den             r.1997 

Výroba 11,34 11,44 

Dodávka 10,50 10,49 

 



 10 

Výroba selat 

Stáj 1998 1997 Rozdíl 

Rokytnice  ks 708 722 -14 

Markvartice  ks 696 691 +3 

 

Přehled stavu skotu a prasat k 31.12.1998: 

Kategorie 1998 1997 Rozdíl 

Dojnice 166 220 -54 

Jalovice chovné 246 240 +6 

Jalovice vb 17 23 -6 

Telata odstavená 44 16 +28 

Telata savá 5 21 -16 

Celkem: 478 520 -42 

Prasnice 99 87 +12 

Prasničky 26 50 -24 

Kanci 6 5 +1 

Selata 322 316 +17 

Předvýkrm 150 276 -126 

Výkrm 640 566 +74 

Celkem: 1 254 1 303 -49 

 

Dodávky vepřového masa 

Prasata výkrm ks kg  Prům.váha kg 

Výkrm 1 188 155 527  131 

Ost.prasata 100 14 330  143 

Prasnice 21 3 243  154 

Celkem: 1 309 173 100   

 

 

Dodávky hovězího masa: 

 ks kg Prům.váha 

Krávy 73 42 572 546 

Jalovice 124 46 128 210 

Telata 8 360 45 

Celkem: 210 69 060  

 

Spotřeba materiálu 

 r.1997 r.1998 index 98/97 

Osivo, sadba 862 852 98,84 

Hnojiva 1 393 1 116 80,11 

Chemikálie 934 896 96,93 

Krmiva 6 419 5 690 88,67 

Náhradní díly 594 435 73,23 

PHM,LTO,.palivo 1 991 1 490 74,84 

Léčiva,živočišná výr. 87 97 110,23 

Ostatní materiál 310 186 60,00 

Spotřeba energie 857 661 77,13 

Služby-veterinární úkony 112 109 97,32 

Přepravné 62 103 166,13 



 11 

Nájemné pozemky 475 488 102,74 

Opravy traktory 97 1 1,03 

Nákladní auta, opravy 5 21 420,00 

Stroje,rostlinná výroba 5 2 40,00 

Stroje, živočišná výroba 11 171 1 554,54 

Mzdové náklady r.1997 r.1998 index 98/97 

Mzdy 5 568 4 595 82,53 

Odvody soc.pojištění 1 915 1 596 83,34 

Ostatní náklady    

Daň z nemovitostí 334 337 98,53 

Daň silniční 132 134 94,29 

Pojistné 419 517 109,69 

Úroky 1 516 1 351 190,21 

Poplatky, banka a další nákl. 61 27 92,42 

Celkem náklady: 30 296 26 466 87,34 

 

Tržby za výrobky a služby 

 r.1997 r.1998 index 98/97 

Výrobky rostlinné výroby 10 862 9 004 82,89 

Výrobky živočišné výroby 5 922 4 930 83,25 

Zvířata 5 963 6 725 112,79 

Krávy, prasnice 964 1 175 121,89 

Doprava 379 181 45,76 

Práce pro cizí 153 146 95,42 

Celkem: 24 627 22 180 90,09 

Výnosy 130 4 228 3 252,30 

Finanční výnosy 859 593 69,03 

Celkem výnosy: 25 616 27 001 105,41 

 

Finanční hospodaření k 31.12.1998 

Úvěr Komerční banka  4 415 

Úvěr Kom.banka  250 

Úvěr IPS Olomouc  1 980 

Úložky členů  443 

Závazky  1 718 

Pohledávky  2 167. 

Dále má družstvo dlouhodobé závazky – dotace MZVŽ- půjčka a závazky vůči členům i 

nečlenům. 

 

 

 

Stav členské základny 

 r.1995 r.1996 r.1997 r.1998 

Počet členů 192 186 183 181 

Základní členské vklady 10 260 10 044 9 882 9 774 

Další členské vklady 10 833 10 833 10 849 10 620 

 



 12 

V roce 1998 se měsíčně vyplácela odměna pracovníkům, kteří nejsou nemocní. Pracovníkům 

v RU od března do října 500,-, pracovníkům v živočišné výrobě po celý rok 250,-. Projevilo 

se to pozitivně na počtu nemocí. 

 

Vítání občánků 

 

Dne 14.6.1998 se v obřadní síni obecního úřadu vítali noví občánci. Přítomni byli rodiče, 

příbuzní dětí, děti z mateřské školy, které předvedly krátký program. 

Noví občánci byli zapsáni do pamětní knihy, dostali pěknou pohádkovou knížku, jejich 

maminky květinu. 

Byli to: 

Kružíková Renata čp.142 

Jelečková Anežka čp.265 

Sochnová Lucie čp.56 

Karásek Filip čp.266 

Ryglová Petra čp.240 

Bustová Zuzana  170 

Kašpárek Jiří  257 

Dokulilová Petra  72 

 

Kolaudace staveb: 

Ing.Boudný Miloslav, oprava domu čp. 62 

Vláčil Josef, dobudování jednoho obytného patra čp. 175 

 

Setkání důchodců obce 

 

25. října v sokolovně proběhlo již  II. setkání důchodců naší obce. K tanci i poslechu hrála 

místní skupina „Veselanka“. Pořadatelem byl OÚ, který zajistil i občerstvení. Od 16. hodin do 

21. hodin si starší obyvatelé obce mohli popovídat, zazpívat i zatančit. 

Zájem o tuto akci byl veliký. 

 

Volby  

 

Ve dnech 19. a 20. června 1998 proběhly volby do poslanecké sněmovny a Parlamentu České 

republiky. 

 

Volební komise: 

Předseda - Josef Piálek (ODS) 

Místopředseda - Štěpán Špaček (RSČM) 

Členové-Anna Hlouchová (KDU ČSL) 

               Marie Fejtová (DŽJ) 

               Drahomíra Trnková 

Zapisovatel - Libuše Sochnová. 

 

Zapsáno voličů: 653 

Voleb se zúčastnilo: 554, tj. 84,8% 

Platných hlasů:551 

 

 

 



 13 

Výsledky voleb: 

 

Politické strany a hnutí Počet hlasů % 

Česká strana sociálně demokratická 169 30,7 

Křesťanská a demokratická unie   

- Čs.strana lidová 140 25,4 

Komunistická strana Čech a Moravy 129 23,4 

Občanská demokratická strana 37 6,7 

Unie svobody 29 5,3 

Důchodci za životní jistoty 18 3,3 

Sdružení pro republiku   

- Republikánská strana Československa 12 2,2 

Demokratická unie 7 1,2 

Nezávislí 4 0,7 

Strana zelených 3 0,5 

Moravská Demokratická strana 3 0,5 

 

Volby 

 

Již druhé volby v roce 1998 proběhly ve dnech 13. a 14. Listopadu - volby do obecního 

zastupitelstva v Rokytnici nad Rokytnou. 

 

Volební komise: 

Předseda: Drahomíra Trnková 

Místopředseda: Marie Kalendová 

Zapisovatelka: Libuše Sochnová 

Členové: Antonín Dokulil 

               Olga Moudrá 

               Milena Nováčková 

               Anna Hlouchová. 

 

Celkový počet osob zapsaných do seznamu: 652 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 552 

Počet kandidujících volebních stran: 3 

Počet stran, které získaly platné hlasy: 3 

 

Výsledky voleb dle počtu získaných hlasů: 

 

1. Jan Nosek 337 hlasů Nezávislý 

2. Josef Piálek 309 KDU-ČSL 

3.  Mudr.Vratislav Šmejkal 275 (Nezáv.) KDU-ČSL 

4. Jan Blažek 265 KDU-ČSL 

5. Antonín Novák 259 Nezávislý 

6. Marie Bartejsová 254 Nezávislý 

7. Josef Herbrych 240 KDU-ČSL 

8. Pavel Sochna 228 KDU-ĆSL 

9. Antonín Piálek 227 Nezávislý 

10. Jan Sochna 225 KDU-ČSL 

11. Jiří Kovář 215 KSČM 



 14 

12. František Dokulil 210 Nezávislý 

13. Josef Vláčil 191 KDU-ČSL 

14-15. Pavel Kopečný 190 KSČM 

14-15. Jaroslav Novák 190 Nezávislý 

16. Jan Kostelník 186 KDU-ČSL 

17. Karel Vrzal 182 Nezávislý 

18. František Veleba 175 KDU-ČSL 

19. Vlasta Janecká 167 Nezávislý 

20. Ing.Věra Václavková 160 KSČM 

21. Petr Machovec 158 Nezávislý 

22. Mgr.Zdeňka Chaloupková 155 KSČM 

23. Ivoš Dlouhý 151 Nezávislý 

24. Pavel Novák 150 KDU-ČSL 

25. Štěpán Špaček 129 KSČM 

26. Stanislav Fendrych 110 KSČM 

27-28. František Šulc 97 KSČM 

27-28. Hana Chromá 97 Nezávislý 

29. Rostislav Morkus 79 KSČM 

30. Miroslav Šafránek 76 KSČM 

31. Jana Špačková 72 KSČM 

32. Viktor Smejkal 58 KSČM 

  

Do obecního zastupitelstva byli zvoleni: 

Ing.Věra Václavková-Starostka obce 

Josef Piálek- zástupce starostky 

Jan Blažek- předseda stavební komise 

MUDr.Vratislav Šmejkal- předseda finanční komise 

Pavel Kopečný- předseda kontrolní a veřejného pořádku komise. 

Antonín Novák- předseda sportovní, kulturní a práce s mládeží komise 

Jan Nosek- člen 

Marie Bartejsová- členka 

Jiří Kovář- člen 

Antonín Piálek- člen 

Pavel Sochna- člen. 

 

Nově zvolené zastupitelstvo má 11 členů a 4 komise. 

 

1) Stavební: 
Předseda: Jan Blažek  

Členové: Pavel Sochna a Josef Herbrych 

2) Finanční: 

Předseda: Mudr.Vratislav Šmejkal 

Členové: Marie Bartejsová a Jaroslav Novák 

3) Kontrolní a veřejného pořádku: 

Předseda: Pavel Kopečný 

Členové: Antonín Piálek, Antonín Chromý, František Dokulil a Karel Vrzal 

4) Sportovní, kulturní a práce s mládeží: 

Předseda: Antonín Novák 

Členové: Jan Nosek, Hana Chromá a Vlasta Janecká. 



 15 

Vodovod 

 

Hlavní akcí OÚ v roce 1998 bylo dokončení vodovodu v obci. Na podzim téměř zmizely 

hromady hlíny kolem vozovek, díry v silnicích, nerovné terény na volných prostranstvích i 

kolem domů, na většině míst byla znovu zasfaltována vozovka. 

 

3.10.1998 byla provedena kolaudace vodovodu a jeho vedení do trvalého provozu. 

Stavba je tvořena objekty: 

Vrtané studny 

Výtlačný řád 

Úpravna vody 

Vodojem 2x250 m3 

Zásobovací řád 

Rozvodové řády po obci. 

Součástí protokolu o kolaudaci byly i zápisy o provedení tlakových zkoušek výtlačného řádu, 

zásobovacího řádu a rozvodových řádů- ty vyhověly. Zápisy o vodotěsnosti obou nádrží 

vodojemů, zprávy o revizi hromosvodu vodojemu a vodárny. 

Dále investor předložil geometrické zaměření skutečného provedení stavby (drobné změny 

spočívají v prodloužení či zkrácení jednotlivých řádů po obci), návrh provozního řádu úpravy 

vody, rozbor vzorku vody. 

Kolaudace byli přítomni: 

Zástupci OÚ-RŽP 

Okresní hygienická stanice 

VHS Jihlava 

Úpravy vody CULLIGAN Žďár n. Sázavou 

Stavební dozor, údržby silnic 

Zástupci vodáren a kanalizací Třebíč. 

 

 

Oprava kostela 

 

Asi po 30. letech se v naší obci opravoval kostel. Za pomoci věřících z celé farnosti, se 

oklepala stará omítka na kostele a na konec i na celé věži. Členové místního hasičského sboru 

zbavili kostel nánosu prachu ze staré omítky proudem vody. Pak se u bočního vchodu ve 

směru ke škole opravila veliká asi 3,5m dlouhá trhlina o šířce 3,5cm. V omítce byla trhlina 

zachována a vyplněná pružnou silikonovou hmotou a přeplátována jutovou síťkou. 

Celkový vzhled oken, říms a celé fasády kostela byl proveden dle projektu zpracovaného 

památkovým úřadem. Tuto odbornou práci provedla firma DRAK- dobře, rychle a kvalitně. 

V této firmě pracují i zedníci z naší obce. Ti se střídali asi po 6 lidech denně. Při opravě bylo 

použito strojové omítky (výrobce CEMIX Mokrá). Spodní část kostela asi do výšky 140cm 

byla opravena asanační omítkou. Zbytek je opraven cementovou omítkou. Nátěry byly 

provedeny speciální barvou KEIM-Granitol. Je to biologický odbouratelný, nezávadný, 

vysoce kvalitní vnější nátěr na silikonové bázi, stál na celý kostel 73.363,-. Tento nátěr se 

nerozpustně spojí s podkladem a je rezistentní vůči agresivním vlivům prostředí-proto je 

dlouho trvanlivý. Nakonec se kolem celého kostela zbudoval odvětrávací kanál, aby se 

zabránilo prosakování vody do zdí kostela. V hloubce 70 cm se kolem celého kostela 

vykopala odvětrávací rýha, do které se vložil kámen obalený prostupnou textilií. Na to se 

položil okapový chodník, tj. dlážděný kámen pokládaný do betonové mazaniny. 

 

Celá oprava fasády včetně nátěrů stála:  758.905,- 



 16 

Z toho na sbírkách v kostele bylo vybráno:  262.112,- 

Dary:  202.510,- 

Příspěvek od místního OÚ:  30.000,- 

Ještě je třeba splácet:  50.000,-. 

Farníkům z Chlístova, kteří tuto částku peněz naspořili na opravu kapličky ve vsi. 

 

Několik dnů po jeho ukončení opravy kostela a ukončení finančního vypořádání spojeného 

s touto opravou, zemřel 5.11.1998 R.D.Josef Nádeníček, kněz ve věku 78 let. Rokytnice 

n.Rok. byla jeho 11 působištěm, ve farnosti byl od roku 1982. 

Pro svoji přátelskou a vlídnou povahu, vzdělanosti i pečlivosti byl oblíben u všech občanů 

Rokytnice (i u nevěřících). Po smrti své maminky žil na faře a hospodařil sám. 

Během jeho působení byla ve zdejším kostele 3x udělována svátost biřmování, jednou za dva 

roky svátost 1. přijímání, navštěvoval nemocné, vedl náboženství. Na popud minulého 

starosty obce ing. Františka Svobody byly opraveny sochy na schodech vedoucích ke kostelu 

- páter Nádeníček spolupracoval. 

Za jeho působení byla opravena fasáda fary. V letošním roce 24.5.1998 byl u příležitosti 

biřmování přítomen na jeho pozvání v našem kostele i biskup M.T.Vojtěch Cikrle. 

 

Československý červený kříž 

 

-je společenskou organizací, čítá 84 členů a je zaměřena na veřejně prospěšnou, humanitární, 

sociální a zdravotní činnost. ČČK pomáhá při úpravě zeleně před obecním úřadem, tradičně 

pořádá dětský karneval, který je velice oblíbenou akcí. Návštěva občanů, kteří se dožívají 

významného životního jubilea, se stala už běžnou aktivitou ČČK v oblasti kulturní a sociální. 

V oblasti humanitární pomoci zorganizoval v měsíci srpnu sbírku na pomoc postiženým 

záplavami. Občané Rokytnice věnovali celkem částku 20.600,-, která byla odeslána 

Obecnímu úřadu Skuhrov nad Bělou. V oblasti zdravotní činnosti se ČČK soustřeďuje 

zejména na návštěvy a pomoc nemocným a přestárlým občanům. Jednou z nejvýznamnějších 

činností je získání čestných dárců krve- hlavně z řad mladých občanů. V roce 1998 darovalo 

poprvé krev 6 nových dárců a to: Štefánková Jana, Škrdlová Květa, Piálek Vladimír, Kalenda 

Libor, Blažek Jan a Sochna Pavel. 

Důkazem tradice čestného dárcovství krve v Rokytnici je také to, že v roce 1998 obdrželi dva 

občané stříbrnou a sedm bronzovou „Jánského plaketu“. Nejvíce odběru krve-plasmy mají: 

Roupec Josef – 59 

Špaček Karel -  55 

Cejpek Miloslav – 45 

Na vybavení nového pavilonu nemocnice v Třebíči, ČČK poslal 2.000,-, jednalo se o sbírku 

„Vaše zdraví nepočká“. 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

Pomohli při tlakování vodovodu v obci.  

Oplachovali kostel od nánosu prachu, když bylo ukončeno oklepávání. 

V lednu uspořádali tradiční ples. 

Zasahovali při požáru u Mastníka. 

Pravidelně naváží vodu do nádrže na místním hřbitově. 

Družstvo žáků se zúčastnilo soutěže „Plamen“ v Moravských Budějovicích. 

 

 

 



 17 

Kroupy 

 

13. května na svátek ledového muže sv. Serváce, asi od 13.00-13.30 hod. se přehnala přes 

Rokytnici silná bouřka, která s sebou přinesla velké množství krup velikých asi 1,5cm. Za půl 

hodiny bylo po bouřce, ale zahrádky byly zaplaveny kroupami, všechna nasázená zelenina 

ubita, květy ulámány. Na mnoha místech Rokytnice byly zaplaveny studně a sklepy. Ještě 

tento den pomáhali místní hasiči s odčerpáním vody v Horáckém autodružstvu a u Maloušků, 

zde odčerpávali vodu ze sklepa. 

Druhý den pan Kovář, zástupce starosty pomáhal dalším spoluobčanům společně s hasiči 

z třebíčského útvaru odčerpávat vodu a organizoval pomoc s tímto spojenou.  

Nakonec umyli prostranství kolem obecního úřadu. 

Hasiči odčerpávali vodu u: 

Ryglová Anna čp. 178 

Vybíralovi  172 

Mudr.Šmejkal 

Špaček Stanislav 

Bartejs František  117 

Fučíkovi  249 

 

Dění v naší republice 

 

Srpen 1968-30 let po té, co tanky varšavské smlouvy na Václavském náměstí vyburcovaly 

zájem celého města o dění v Československu., pohlíží většina veřejnosti na události srpna 

1968 chladně a jakoby nezúčastněně. Připomínka jednoho na kladení věnců na pár místech 

země, několik novinových článků a dokumentárních pořadů v televizi, ale pro velkou část 

národa je srpen 1968 téměř zapomenutá historie. Lidé se zajímají spíše o každodenní 

problémy než o historii. „Češi se na invazi vedenou Sověty dívají se směsí nostalgie a 

cynismu a především o ní mlčí“, napsala americká agentura APOD. 

 

 

 

Počasí 

 

Největším překvapením byla bouře spojená s padáním krup, o které se v kronice už psalo. 

Léto se vydařilo, bylo teplé a dlouhé. Děti si sluníčka a koupání užily dost. Podzim byl už 

deštivý a mlhavý, v zimě jsme dlouho čekali na sníh. Až 11.11. napadl, ale na vánoce ho zbyl 

jen poprašek. 

 

Tímto zápisem končí činnost obecní kronikářky Mileny Blažkové. 

 

 

 

Projednáno a schváleno na obecní radě dne: 29. června 1999 

 

 

Starosta obce: Václavková 

 

 


